
UCHWAŁA NR XXI/126/2020 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ze zm.) oraz art. 14. ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży 
Pożarnej (Dz.U. z 2019 r. poz. 1499 ze zm.) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie o stanie 
bezpieczeństwa powiatu leszczyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2019, stanowiącą 
załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Szkudlarczyk 

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

Komenda Miejska 
Państwowej Straży Pożarnej 

w Lesznie 
 
 
 
 

 
INFORMACJA 

 
Komendanta Miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej 
w Lesznie 

 
o stanie bezpieczeństwa  

miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

za rok 2019 
 
 

 
 
 

  Zatwierdził: 
 
                     
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Leszno, styczeń 2020 r. 

 

 

p.o. Komendant Miejski 
Państwowej Straży Pożarnej 

w Lesznie 
 

 st. kpt. mgr inż. Sebastian Kozłowski 

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 1



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 2 
 

 
I. Analiza sytuacji pożarowej i miejscowych zagrożeń powstałych na terenie 

miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego w 2019 roku. 
 

 
W 2019 roku na terenie powiatu zanotowano 1150 zdarzeń, w tym 271 pożarów, 799 
miejscowych zagrożeń i 80 alarmów fałszywych. 
Dla porównania w 2018 roku na terenie powiatu zanotowano 1167 zdarzeń, w tym 
227 pożarów, 868 miejscowe zagrożenia i 72 alarmy fałszywe. 
Z powyższego wynika, że nastąpił spadek ilości zaistniałych zdarzeń o 1,47 %, 
przy czym  w pożarach nastąpił wzrost ilości o 19,38 %, a w miejscowych 
zagrożeniach zmniejszyła się ilość o 7,94 %, a w alarmach zwiększyła się ilość 
zdarzeń o 11,11 %. 

 

 
 

Powstałe straty materialne w zdarzeniach w 2019 roku osiągnęły łącznie 
kwotę 8 mil ionów 475 tysięcy  300 złotych, w tym  straty w pożarach  
wyniosły 4 mil iony 527 tysięcy 200 złotych, a w miejscowych zagrożeniach  
3 mil ionów 948 tysięcy 100 złotych. 
Odpowiednio w roku 2018 łączne straty materialne wyniosły 6 mil ionów                 
111 tysięcy  200 złotych, w tym  straty w pożarach wyniosły 2 mil iony                    
745 tysięcy 900 złotych, a w miejscowych zagrożeniach 3 mil ionów 365 
tysięcy 300 złotych. W porównaniu do roku poprzedniego dane statystyczne  
wskazują na wzrost ogólnych start materialnych o około 38,68 %, w tym                           
w pożarach o 64,87 %, a w miejscowych zagrożeniach o 17,31 %.  

 
W wyniku prowadzonych działań ratowniczo – gaśniczych uratowano mienie               
o łącznej wartości 23 mil iony 107 tysięcy złotych, z czego podczas l ikwidacji  
skutków zaistniałych pożarów 21 mil ionów 307 tysiące złotych oraz 1 mil ion 
800 tysięcy złotych w miejscowych zagrożeniach.  
W roku poprzednim odpowiednio 13 mil ionów 305 tysięcy złotych, z czego  
podczas l ikwidacji  skutków zaistniałych pożarów 13 mil ionów 195 tysięcy 
złotych oraz 110 tysięcy złotych w miejscowych zagrożeniach.  

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 2



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 3 
 

0

50

100

150

200

250

300

Mały Średni Duży Bardzo duży

Pożary wg wielkości w latach 2014-2019

2014

2015

2016

2017

2018

2019

0
10000
20000
30000
40000
50000
60000
70000

ty
s.

 z
ł

straty uratowane mienie

Straty i uratowane mienie w latach 2014-2019

2014
2015
2016
2017
2018
2019

 
Na ogólną i lość 271 zaistniałych pożarów,  123 tj. 45,38 % nie spowodowało 
strat materialnych. W miejscowych zagrożeniach na 799 zdarzeń 566                      
tj. 70,83 % było bez start.  
 
 
Według wielkości zanotowano 2 pożary duże, 13 pożarów  średnich i  256 
małych.  

 
Pożary według wielkości 

 

Wielkość Rok 
2018 2019 

Mały 218 96,04 % 256 94,46 % 
Średni 8 3,52 % 13 4,79 % 
Duży 1 0,44 % 2 0,75 % 

Bardzo duży 0 0,0 % 0 0 % 
Ogółem 227 100 % 271 100 % 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 3



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 4 
 

 
Przy l ikwidacji  wszystkich zdarzeń zaistniałych w 2019 roku brało łącznie 
udział 1929 jednostek straży pożarnej w obsadzie  8716 strażaków, w tym: 

  1175 zastępów PSP (4945 strażaków), 
  706 zastępów OSP w KSRG (3526 strażaków), 
     48 pozostałych zastępów OSP (245 strażaków).  
 

Przy l ikwidacji  wszystkich zdarzeń zaistniałych w 2018 roku brało łącznie 
udział 1948 jednostek straży pożarnej w obsadzie 8602 strażaków, w tym: 

  1191 jednostek PSP (4898 strażaków), 
  724 jednostek OSP w KSRG (3528 strażaków),  
  33 pozostałych jednostek OSP (176 strażaków).  

 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe

Udział zastępów JRG i OSP w zdarzeniach

JRG 2017

OSP 2017

JRG 2018

OSP 2018

JRG 2019

OSP 2019

 
 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe

Udział strażaków JRG i OSP w zdarzeniach

JRG 2017

OSP 2017

JRG 2018

OSP 2018

JRG 2019

OSP 2019

 
 

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 4



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 5 
 

 
Według działów i rodzajów obiektów pożary powstawały najczęściej: 

a)  inne obiekty     -  87, co stanowi 32,10 %, 
b)  obiekty mieszkalne    -  74, co stanowi 27,30 %, 
c)  uprawy, rolnictwo    -  45, co stanowi 16,60 %, 
d)  środki transportu    -  39, co stanowi 14,39 %, 
e)  lasy       -   12, co stanowi  4,42 %. 
f)  obiekty użyteczności publicznej  -    8, co stanowi  2,95 %, 
g)  obiekty produkcyjne   -    5, co stanowi  1,84 %, 
h)  obiekty magazynowe   -    1, co stanowi  0,36 %,  

 
 

Udział straży pożarnej w likwidacji miejscowych zagrożeń obejmował działy: 
a)  inne obiekty     - 332, co stanowi 41,55 %, 
b)  obiekty mieszkalne    - 209, co stanowi 26,16 %, 
c)  środki transportu    - 175, co stanowi 21,90 %, 
d)  obiekty użyteczności publicznej  -   55, co stanowi  6,88 %, 
e)  obiekty produkcyjne   -   11, co stanowi  1,38 %, 
f)  uprawy, rolnictwo    -     9, co stanowi  1,13 %, 
g)  obiekty magazynowe    -     3, co stanowi  0,38 %, 
h)  lasy      -     5, co stanowi  0,63 %. 

 
 

Łącznie najwięcej zdarzeń spośród pożarów i miejscowych zagrożeń powstało w: 
a)  inne obiekty     - 419, co stanowi 39,16 %, 
b)  obiekty mieszkalne    - 283, co stanowi 26,45 %, 
c)  środki transportu    - 220, co stanowi 20,56 %, 
d)  obiekty użyteczności publicznej  -   94, co stanowi  8,79 %, 
e)  obiekty produkcyjne   -   23, co stanowi  2,15 %, 
f)  uprawy, rolnictwo    -   17, co stanowi  1,59 %, 
g)  obiekty magazynowe    -    8, co stanowi   0,75 %, 
h)  lasy      -    6, co stanowi   0,56 %. 
 

  
W przypadku gmin pożary najczęściej powstawały na terenie: 

a)  Leszna     -  99, co stanowi 36,53 % powstałych pożarów, 
b)  Rydzyna    -  34, co stanowi 12,55 % powstałych pożarów, 
c)  Włoszakowice   -  31, co stanowi 11,44 % powstałych pożarów, 
d)  Osieczna     -  28, co stanowi 10,33 % powstałych pożarów, 
e)  Święciechowa      -  26, co stanowi  9,59 % powstałych pożarów, 
f)  Lipno     -  26, co stanowi   9,59 % powstałych pożarów, 
g)  Krzemieniewo   -  14, co stanowi   5,17 % powstałych pożarów, 
h)  Wijewo    -  13, co stanowi   4,80 % powstałych pożarów. 
 
 
 

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 5



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 6 
 

 
Miejscowe zagrożenia najczęściej miały miejsce na terenie gmin: 

a)  Leszna     - 385, co stanowi 48,19 % powstałych mz, 
b)  Rydzyna    -   83, co stanowi 10,39 % powstałych mz, 
c)   Włoszakowice   -   73, co stanowi   9,14 % powstałych mz, 
d)  Święciechowa   -   72, co stanowi   9,01 % powstałych mz, 
e)  Osieczna    -   68, co stanowi   8,51 % powstałych mz, 
f)   Lipno     -   56, co stanowi   7,01 % powstałych mz, 
g)  Krzemieniewo   -   36, co stanowi   4,51 % powstałych mz, 
h)  Wijewo    -   26, co stanowi   3,25 % powstałych mz. 
 

Łącznie najwięcej zdarzeń powstało w gminach: 
a)  Leszno:  534 (w tym 50 alarmów fałszywych) -  46,43 % zdarzeń, 
b)  Rydzyna:   127 (w tym 10 alarmów fałszywych) -  11,04 % zdarzeń, 
c)  Włoszakowice: 110 (w tym 6 alarmów fałszywych) -  9,57 % zdarzeń, 
d)  Święciechowa: 101 (w tym 3 alarmów fałszywych)    -  8,78 % zdarzeń, 
e)   Osieczna:  101 (w tym 5 alarmów fałszywych) -  8,78 % zdarzeń, 
f)  Lipno:  85 (w tym 3 alarmy fałszywe)  -  7,39 % zdarzeń, 
g)  Krzemieniewo:  52 (w tym 2 alarmy fałszywe)     -  4,52 % zdarzeń, 
h)  Wijewo:   40 (w tym 1 alarm fałszywy)          -  3,48 % zdarzeń. 

 
 
 

Pożary i miejscowe zagrożenia oraz alarmy fałszywe wg gmin 
 

Lp Nazwa miasta 
i gminy 

Ilość pożarów 
Ilość 

miejscowych 
zagrożeń 

Ilość alarmów 
fałszywych 

Ilość zdarzeń 
ogółem 

2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 
1. Leszno 99 87 385 374 50 46 534 507 
2. Krzemieniewo 14 8 36 45 2 3 52 56 
3. Lipno 26 20 56 87 3 6 85 113 
4. Osieczna 28 26 68 82 5 0 101 108 
5. Rydzyna 34 23 83 73 10 8 127 104 
6. Wijewo 13 13 26 22 1 0 40 35 
7. Włoszakowice 31 30 73 123 6 9 110 162 
8. Święciechowa 26 20 72 62 3 0 101 82 

Razem : 271 227 799 868 80 72 1150 1167 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 6



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 7 
 

0
100
200
300
400
500
600
700
800

Zdarzenia wg gmin w latach 2013-2019
2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

0

20

40

60

80

100

120

Pożary wg gmin w 2013-2019

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 7



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 8 
 

0

100

200

300

400

500

600

Miejscowe zagrożenia wg gmin w 2013-2019

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Do najczęstszych przyczyn pożarów zaliczono: 

a)  nieostrożność osób dorosłych      - 103 (38,01 %), 
b)  wady urządzeń/instalacji/procesów/środków transportu  - 65   (23,99 %), 
c)  nieprawidłowa eksploatacja urządzeń, 

 instalacji i środków transportu      - 45   (16,61 %), 
d)  nieustalone         - 23   (  8,49 %). 

 
Najczęstszymi przyczynami miejscowych zagrożeń były: 

a)  niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego    - 202 (25,28 %), 
b)  inne przyczyny             - 198 (24,78 %), 
c)  nietypowe zachowanie się zwierząt i owadów     - 168 (21,03 %), 
d) wady urządzeń, instalacji, procesów i środków transportu  -   99 (12,39 %). 

 
Najwięcej pożarów powstało w miesiącu: 

a)  czerwcu    -   37 (13,65 %), 
b)  lipcu         -   34 (12,55 %), 
c)   kwietniu    -   33 (12,18 %), 
d)  marcu    -   26 (  9,59 %). 

 
 
 
 
 
 
 

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 8



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 9 
 

 
 

Zdarzenia według miesięcy powstania 
 

Miesiąc Pożary Miejscowe 
zagrożenia Alarmu fałszywe Razem 

2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 
Styczeń 21 15 42 41 5 5 68 61 

Luty 21 16 41 39 5 2 67 57 
Marzec 26 16 46 46 3 5 75 67 

Kwiecień 33 24 50 46 5 9 88 79 
Maj 20 25 62 52 7 5 89 82 

Czerwiec 37 23 74 61 8 6 119 90 
Lipiec 34 24 73 129 7 8 114 161 

Sierpień 23 25 131 212 9 9 163 246 
Wrzesień 16 14 118 59 6 53 140 117 

Październik 8 19 75 72 14 7 97 98 
Listopad 13 12 42 31 3 8 58 51 
Grudzień 19 14 45 40 8 4 72 58 

 
 
 
 

0

5

10

15

20

25

30

35

40
Pożary wg miesięcy powstania

2016

2017

2018

2019

 
 

Najwięcej miejscowych zagrożeń powstało w miesiącu: 
a) sierpniu    - 131 (16,40 %), 
b) wrześniu    - 118 (14,77 %), 
c) październiku    - 75  ( 9,39 %), 
d) czerwcu    - 74   ( 9,26 %). 

 

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 9



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 10 
 

 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Miejscowe zagrożenia wg miesięcy powstania

2016

2017

2018

2019

 
 

Największe straty materialne w pożarach zanotowano na terenie gminy: 
a)  Krzemieniewo    - 1 835 000 (40,53 %), 
b)  Leszno     -    940 500 (20,77 %), 
c)  Osieczna     -    739 100 (16,33 %), 
d)  Rydzyna     -    418 800 ( 9,25 %), 
e)  Święciechowa    -    259 100 (  5,72 %), 
f)  Włoszakowice    -    183 400 (  4,05 %), 
g)  Wijewo     -    121 000 (  2,67 %), 
h)  Lipno      -      30 300 (  0,67 %). 

 
Największe straty materialne w miejscowych zagrożeniach zanotowano na terenie 
gminy: 

a)  Leszno     - 981 600 (24,86 %), 
b)  Lipno      - 866 600 (21,95 %), 
c)  Osieczna     - 553 200 (14,01 %), 
d)  Święciechowa    - 501 000 (12,69 %), 
e)  Włoszakowice    - 401 000 (10,16 %), 
f)  Krzemieniewo    - 357 100 (  9,04 %), 
g)  Rydzyna     - 194 600 (  4,93 %), 
h)  Wijewo     -   93 000 (  2,36 %). 

 
 
 
 
 
 

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 10



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 11 
 

0
500

1000
1500
2000
2500
3000
3500
4000

Straty w tys. zł. w pożarach wg gmin w 2013-2019

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

 
Straty w pożarach i miejscowych zagrożeniach w tysiącach złotych wg gmin 

 

Lp Nazwa miasta 
i gminy 

Straty ogółem 
w tys. zł. 

Straty 
popożarowe 

w tys. zł. 

Straty 
miejscowych 

zagrożeń w tys. 
zł 

Wartość 
uratowanego 

mienia w tys. zł 

2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 
1. Leszno 1807,1 1289,8 940,5 522,4 866,6 767,4 16102 5397 
2. Krzemieniewo 2192,1 457,4 1835 226,4 357,1 231,0 160 650 
3. Lipno 1017,9 1110,2 30,3 416,0 987,6 694,2 120 600 
4. Osieczna 1240,1 671,7 739,1 84,3 501 587,4 1480 1825 
5. Rydzyna 819,8 1048 418,8 878,7 401 169,3 1200 612 
6. Święciechowa 214 696 121 131,5 93 564,5 2100 1116 
7. Włoszakowice 378 744 183,4 424,5 194,6 319,5 1105 2445 
8. Wijewo 812,3 94,1 259,1 62,1 553,2 32,0 840 660 

Razem  : 8475,3 6111,2 4527,2 2745,9 3948,1 3365,3 23107 13305 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 11



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 12 
 

 

 
 
 
 

Analizując występowanie zdarzeń pod kątem dni tygodnia sytuacja przedstawia się 
następująco: 
 
 

Pożary i miejscowe zagrożenia wg dni tygodnia 

Dni 
tygodnia 

Pożary Miejscowe 
zagrożenia Alarmy fałszywe Ogółem 

2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 
Poniedziałek 36 32 135 129 10 8 181 169 

Wtorek 32 37 113 136 15 14 160 187 
Środa 57 34 121 148 13 9 191 191 

Czwartek 35 25 120 137 7 14 162 176 
Piątek 37 24 121 126 8 12 166 162 
Sobota 47 45 111 124 15 8 173 177 

Niedziela 27 30 78 68 12 7 117 105 
 

0
200
400
600
800

1000
1200
1400
1600
1800

Straty w tys. zł. w m.z. wg gmin w 2013-2019

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 12



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 13 
 

0

10

20

30

40

50

60

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Pożary wg dni tygodnia

Poniedziałek

Wtorek

Środa

Czwartek

Piątek

Sobota

Niedziela

 
 
 
 
 

 

    

0

50

100

150

200

250

300

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Miejscowe zagrożenia wg dni tygodnia

Poniedziałek

Wtorek

Środa

Czwartek

Piątek

Sobota

Niedziela

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 13



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 14 
 

 
 
 
 

Niestety, nie obyło się również bez osób rannych i ofiar śmiertelnych w analizowanym roku.  
 
 

Ofiary śmiertelne i ranni w zdarzeniach 

Rodzaj 
zdarzenia 

Ofiary śmiertelne Ranni w zdarzeniach 
Strażacy Inni Razem ranni 

2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 
Pożary 0 0 0 0 7 4 7 4 
Miejscowe 
zagrożenia 19 17 0 0 164 178 164 178 

Ogółem 19 17 0 0 171 182 171 182 
 
Podział zdarzeń z osobami śmiertelnymi: próba samobójcza przez powieszenie (2), wpadnięcie 
pod pociąg (2), utoniecie (1), otwarcie mieszkania (9), wypadki drogowe (3 - Klonówiec, 
Boszkowo, Kąkolewo), inne (2).  
 
 
 

0

1

2

3

4

5

6

7

ofiary śmiertelne ranni strażacy ranni inni

Ofiary śmiertelne i ranne w pożarach

2016

2017

2018

2019

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 14



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 15 
 

0

50

100

150

200

250

ofiary śmiertelne ranni strażacy ranni inni

Ofiary śmiertelne i ranne w miejscowych zagrożeniach

2016

2017

2018

2019

 
 
II. Charakterystyczne zdarzenia 

 
 5 stycznia 2019 roku w godzinach porannych do Stanowiska Kierowania Komendanta 

Miejskiego w Lesznie wpłynęło zgłoszenie o pożarze trzech samochodów ciężarowych 
znajdujących się na terenie zakładu w Ziemnicach, gmina Osieczna. Do zdarzenia 
zostały skierowane zastępy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Lesznie oraz zastępy                         
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Osiecznej. Pierwsi strażacy przybyli na miejsce zdarzenia 
zastali na placu zakładu zaparkowane w szeregu trzy samochody ciężarowe objęte w całości 
pożarem oraz jeden pojazd, przeparkowany przez pracownika na poboczu drogi,                              
z widocznymi uszkodzeniami wywołanymi silnym promieniowaniem cieplnym. Po 
zabezpieczeniu terenu działań strażacy przystąpili do gaszenia, podając dwa prądy wody 
oraz jeden prąd piany ciężkiej na palące się samochody. Następnie przy użyciu 
narzędzi hydraulicznych otworzyli drzwi spalonych pojazdów w celu dogaszenia wnętrza 
kabin. Na koniec działań strażacy przy użyciu kamery termowizyjnej sprawdzili dokładnie, 
wszystkie cztery biorące udział w pożarze, samochody na obecność zarzewi ognia. Samochód 
stojący poza zakładem pracy posiadał tylko powierzchowne ślady działania wysokiej 
temperatury. Działania gaśnicze były prowadzone przez półtorej godziny przez cztery 
zastępy straży pożarnej. Straty oszacowana na wartość około 270 tys. zł. Dochodzenie 
w celu ustalenia przyczyn pożaru prowadzi Policja. 

 21 lutego 2019 roku o godzinie 22:40 do leszczyńskiej komendy wpłynęło zgłoszenie 
pożaru, do jakiego doszło w sali chorych Oddziału Chirurgicznego                                      
w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Lesznie. Z uwagi na charakter zgłoszenia                      
i funkcję jaką pełni obiekt, do zdarzenia zadysponowano łącznie osiem zastępów straży 
pożarnej. Personel oddziału przed dojazdem na miejsce ratowników, przeprowadził 
sprawną ewakuację łącznie 26 pacjentów. Strażacy wyposażeni w aparaty ochrony 
dróg oddechowych przy pomocy podręcznego sprzętu gaśniczego przytłumi palący się 
materac  w jednej z sal chorych znajdujących się na III piętrze budynku. W celu skutecznego 
dogaszenia skorzystano również z wewnętrznej sieci hydrantowej. Równocześnie                               

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 15



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 16 
 

z działaniami gaśniczymi prowadzono oddymianie pomieszczeń oddziału oraz korytarza. Przy 
pomocy urządzeń pomiarowych sprawdzono kubaturę pomieszczeń pod kątem obecności 
między innymi tlenku węgla. Prawdopodobną przyczyną powstania pożaru było podpalenie 
materaca oraz pościeli przez jednego z pacjentów oddziału. Straty materialne 
wstępnie oszacowano na około 50 tysięcy złotych. 

 W dniu 16 marca 2019 roku chwilę przed godziną 8:00 do Stanowiska Kierowania 
Komendanta Miejskiego w Lesznie wpłynęło zgłoszenie, o pożarze garażu przy budynku 
domu jednorodzinnego w Osiecznej. Dyspozytor w pierwszym rzucie zadysponował dwa 
zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Lesznie oraz dwa zastępy z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Osiecznej. Pierwsi przybyli na miejsce zdarzenia strażacy, zastali garaż                 
w całości objęty pożarem oraz pojawiający się ogień na drewnianej podbitce dachu budynku 
mieszkalnego. Strażacy przystąpili do gaszenia poprzez podanie trzech prądów wody             
w natarciu na palący się garaż oraz jednego prąd wody na elewację i podbitkę 
dachu budynku mieszkalnego. Działania utrudniał silnie wiejący wiatr, który wzmagał pożar,       
a tym samym powodował duże zadymienie na miejscu akcji. Ratownicy wyposażeni                        
w aparaty ochrony dróg oddechowych weszli do budynku w celu przeszukania 
pomieszczeń pod kątem występowania osób poszkodowanych – brak lokatorów                           
w budynku. Podczas przeszukania ustalono, że ogień po elewacji zewnętrznej przedostał się 
na poddasze i rozwija się w strefie pomiędzy dachówką, a izolacją termiczną. W celu 
zlokalizowania ognia na poddaszu, rozebrano część pokrycia dachu oraz izolacji termicznej. 
Zadysponowano kolejne dwa zastępy OSP Lipno oraz podano jeden prąd wody w natarciu na 
konstrukcję dachu czym skutecznie ugaszono. Po wprowadzeniu wentylacji 
mechanicznej i usunięciu dymu ograniczającego widoczność odnaleziono nowe zarzewia 
ognia w piwnicy, które natychmiast zostały ugaszone. Cały budynek sprawdzono przy użyciu 
kamery termowizyjnej w celu odnalezienia ukrytych zarzewi ognia. Dodatkowo strażacy przy 
użyciu drabiny mechanicznej  i drabin przystawnych zabezpieczyli uszkodzony dach, 
przykrywając go plandekami. Przyczyny pożaru ustala grupa dochodzeniowa z Komendy 
Miejskiej Policji w Lesznie. Natomiast wstępnie straty oszacowano na wartość 150 tys. zł. 
Zniszczeniu, spaleniu uległo wyposażenie garażu wraz z samochodem marki Fiat Punto, który 
znajdował się w środku budynku, cały garaż oraz część budynku mieszkalnego. 

 Dnia 26 kwietnia 2019 roku po godzinie 16:00 do Stanowiska Kierowania Komendanta 
Miejskiego w Lesznie wpłynęło zgłoszenie o pożarze garażu w miejscowości Oporowo, 
Gmina Krzemieniewo. Na miejsce zdarzenia zostało zadysponowane sześć zastępów                        
z Jednostek Ratowniczo Gaśniczych z Leszna i Gostynia oraz zastępy Ochotniczych Straży 
Pożarnych z Krzemieniewa i Pawłowic. Pierwsi przybyli na miejsce strażacy zastali palące się 
garaże oraz przylegające do nich budynki gospodarcze. Garaż drewniany, w którym wybuchł 
pożar był całkowicie objęty ogniem, natomiast pozostałe dwa garaże blaszane miały 
nadpaloną konstrukcję dachu i ściany działowe. Strażacy po zabezpieczeniu terenu, ubrani                    
w aparaty ochrony układu oddechowego, podali cztery prądy wody w natarciu na 
palące się garaże oraz dwa prądy wody w obronie na sąsiednie budynki.                         
W płonących garażach znajdowały się butle 11 kilogramowe z gazem propan – butan, 
które strażacy wynieśli na zewnątrz budynków. Po ugaszeniu pożaru spalone elementy 
konstrukcji drewnianego garażu oraz wyposażenie garaży zostało wyniesione z pogorzeliska          
i obficie zlane wodą. Spalone i uszkodzone budynki zostały sprawdzone kamerą termowizyjną 
pod kątem występowania zarzewi ognia. Zniszczeniu, spaleniu uległy garaże, elewacja 

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 16



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 17 
 

budynków gospodarczych, rowery, opony, sprzęt warsztatowy, elementy drewniane – straty 
oszacowano na 20 tys. zł. Przyczyną pożaru była nieostrożność osoby dorosłej 
podczas prowadzenia prac pożarowo-niebezpiecznych w jednym  z garaży. 

 29 kwietnia 2019 roku o godzinie 21:44 leszczyńscy strażacy otrzymali zgłoszenie                     
o pożarze budynku wypoczynkowego w miejscowości Brenno, Gmina Wijewo. Po 
dojeździe na miejsce pierwszych zadysponowanych zastępów straży pożarnej, pożarem 
objęta była drewniana konstrukcja dachu. Na palący się dach podano dwa prądy wody                    
w natarciu oraz dwa prądy wody w obronie na część dachu nie zajętą ogniem,                    
w celu schładzania. Po zlokalizowaniu pożaru przystąpiono do rozbiórki spalonej konstrukcji 
dachu oraz podbitki znajdującej się na korytarzu ośrodka. Spalone elementy konstrukcji zlano 
obficie wodą w celu zabezpieczenia przed ponownym rozpaleniem. Równocześnie                    
z prowadzeniem akcji gaśniczej zbudowano zasilanie wodne z pobliskiego jeziora.                  
W trakcie prowadzonych działań nie ustalono przyczyny powstania pożaru, dochodzenie 
prowadzi Policja. Straty materialne (według szacunku własnego komendy) wyniosły                
100 tys. złotych, natomiast uratowane mienie oszacowano na 500 tys. zł.                   
W działaniach trwających ponad 3 godzin brało udział 7 zastępów straży pożarnej                
w liczbie 37 strażaków. 

 W dniu 15.05.2019 roku o godzinie 10:59 wpłynęło zgłoszenie do Stanowiska 
Kierowania Komendanta Miejskiego w Lesznie o zawaleniu się budynku inwentarskiego                                
w miejscowości Ziemnice gm. Osieczna. Dyspozytor na miejsce zdarzenia 
zadysponował cztery zastępy z JRG Leszno oraz po jednym zastępie z OSP Osieczna, OSP 
Lipno i OSP Krzywiń. Strażacy po przybyciu na miejsce zdarzenia zabezpieczyli teren działań. 
Na miejsce zdarzenia został zadysponowany Inspektor Nadzoru Budowlanego, który po 
dokonaniu oględzin obiektu podjął decyzję o niedopuszczeniu do dalszej eksploatacji 
budynku do momentu usunięcia zwisających połaci dachu. Strażacy przy użyciu drabiny 
mechanicznej usunęli cześć zwisającej konstrukcji dachu. W niezawalonej części 
budynku znajdowało się bydło oraz trzoda chlewna, która nie ucierpiała podczas 
zdarzenia. Straty według szacunku KM PSP w Lesznie wyniosły 20 tys. zł. Działania 
trwały przez około trzy godziny. 

 20 maja 2019 roku o godzinie 15:15 leszczyńscy strażacy otrzymali zgłoszenie                     
o pożarze budynku inwentarskiego w miejscowości Kłoda, gmina Rydzyna. Po 
dojeździe na miejsce pierwszych zadysponowanych zastępów straży pożarnej, pożarem 
objęta była konstrukcja dachu oraz stropu budynku inwentarskiego, który wyłączony był                       
z eksploatacji i przeznaczony do rozbiórki. Na palący się obiekt podano w natarciu prądy 
gaśnicze wody oraz w obronie przyległego budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego. Przybywające kolejne siły i środki sukcesywnie wprowadzały kolejne 
prądy gaśnicze. Działania gaśnicze prowadzono z poziomu terenu oraz drabiny mechanicznej. 
Równocześnie zbudowano zasilanie wodne z pobliskiego hydrantu oraz punkt ładowania butli 
aparatów powietrznych. Po stłumieniu pożaru prowadzono niezbędne prace 
rozbiórkowe z jednoczesnym dogaszaniem tlących się elementów konstrukcyjnych budynku 
i poszycia dachu. W trakcie prowadzonych działań ustalono, że prawdopodobną przyczyną 
powstania pożaru były prowadzone wewnątrz obiektu przy pomocy narzędzi iskrzących 
prace demontażowe konstrukcji zagród. W działaniach trwających prawie                         
3 godziny brało udział 9 zastępów straży pożarnej w liczbie 34 strażaków. 
 

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 17



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 18 
 

 W dniu 03.06.2019 r. o godzinie 20:59 do Stanowiska Kierowania Komendanta 
Miejskiego PSP w Lesznie wpłynęło zgłoszenie o pożarze ciężarówki na pasie drogi S5                       
w kierunku Poznania, przy węźle Leszno – Południe. Do pożaru zostały zadysponowane 
zastępy z Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej KM PSP w Lesznie oraz zastęp z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Rydzynie. Po przybyciu na miejsce zdarzenia, strażacy zabezpieczyli teren 
działań poprzez całkowite wstrzymanie ruchu w kierunku Poznania. Następnie zabezpieczeni 
w sprzęt ochrony układu oddechowego podali dwa prądy piany ciężkiej na palący się 
ciągnik siodłowy z naczepą, czym pożar ugasili. Samochód ciężarowy wraz z naczepą został 
odholowany z drogi ekspresowej, a płyny eksploatacyjne i elementy pojazdu zostały usunięte          
z nawierzchni. Wstępnie straty oszacowano na 100 tys. zł. 

 W poniedziałek 15 lipca 2019 roku dyżurny otrzymał o godzinie 15:27 i dotyczyło 
wypadku samochodu osobowego z samochodem ciężarowy, na drodze powiatowej 
miedzy Lipnem, a Goniembicami. Na miejsce zdarzenia został zadysponowany jeden 
zastęp z JRG Leszno oraz po jednym zastępie z Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
(OSP) z Lipna i Osiecznej. Pierwsze przybyłe na miejsce zdarzenia zastępy zabezpieczyły 
teren działań i przystąpiły do uwalniania zakleszczonego kierowcy Hondy Jazz. Dzięki 
usunięciu drzwi bocznych i tylnej klapy pojazdu, poszkodowany został uwolniony                              
i przekazany ZRM. Po wykonaniu czynności dochodzeniowych przez Policję z jezdni usunięto 
plamę płynów eksploatacyjnych i resztki powypadkowe. W trakcie działań na miejsce 
zdarzenia przyjechał dodatkowy samochód ciężarowy, na który pracownicy firmy 
transportowej dokonali przeładunku bydła  z pojazdu biorącego udział w zdarzeniu. 
Działania trwały prawie  3 godziny, a straty oszacowano na 15 tys. zł.  

 W sobotę 27 lipca 2019 roku doszło do tragicznego w skutkach wypadku na drodze 
wojewódzkiej nr 309 relacji Leszno – Lipno. O godzinie 9:22 do Stanowiska 
Kierowania Komendanta Miejskiego PSP w Lesznie wpłynęło zgłoszenie o wypadku 
samochodu ciężarowego. Na miejsce zdarzenia zostały zadysponowane dwa zastępy                          
z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Lesznie oraz po jednym zastępie z OSP Lipno i OSP 
Wilkowice. Pierwszy zastęp przybyły na miejsce zdarzenia zastał samochód ciężarowy typu 
betoniarka leżący bokiem na barierkach energochłonnych. Kierowca ciężarówki uwięziony               
w kabinie. Ratownicy przy użyciu sprzętu hydraulicznego podjęli próbę przecięcia barier                    
w celu wykonania dostępu do osoby poszkodowanej. Następnie przy pomocy koparki                         
i ciągnika rolniczego ustabilizowano przewrócony pojazd i kontynuowano wykonywanie 
dostępu poprzez rozcinanie i rozpieranie elementów kabiny ciężarówki. Po wykonaniu 
dostępu lekarz przybyły na miejsce zdarzenia stwierdził zgon osoby kierującej pojazdem. 
Na miejsce zdarzenia przybyli przedstawiciele prokuratury oraz technicy policyjni w celu 
ustalenia przyczyn  i okoliczności zdarzenia. Droga w czasie prowadzenia akcji ratowniczej 
oraz czynności dochodzeniowych była całkowicie zablokowana. 

 W czwartek 8 sierpnia 2019 roku doszło do kilku zdarzeń drogowych, podczas których 
interwencja strażaków była niezbędna. Już o godzinie 5:05 rano do Stanowiska Kierowania 
Komendanta Miejskiego w Lesznie wpłynęło zgłoszenie o dachowaniu samochodu 
osobowego na drodze pomiędzy Włoszakowicami, a Boszkowem. Na miejsce zostały 
zadysponowane dwa zastępy z Jednostki Ratowniczo Gaśniczej (JRG)  w Lesznie, jeden 
zastęp z JRG Wschowa oraz jeden zastęp z OSP Włoszakowice. Pierwszy przybyły na miejsce 
zdarzenia zastęp, zastał samochód osobowy marki Alfa Romeo, ze znacznymi 
uszkodzeniami poza jezdnią w polu. Osoba poszkodowana znajdowała się poza 

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 18



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 19 
 

pojazdem. Strażacy po zabezpieczeniu terenu działań przystąpili do udzielenia kwalifikowanej 
pierwszej pomocy poprzez prowadzenie zewnętrznego masarzu serca. Przybyły na miejsce 
zdarzenia Zespół Ratownictwa Medycznego (ZRM) stwierdził zgon osoby podróżującej 
pojazdem. Przyczyny i okoliczności zdarzenia wyjaśnia Policja.  

 2 września 2019 roku o godzinie 13:26 do leszczyńskiej komendy wpłynęło zgłoszenie                  
o wypadku drogowym, do jakiego doszło na skrzyżowaniu dróg powiatowych łączących 
miejscowości; Łoniewo – Dobramyśl /4792P/ oraz Kąkolewo - Grodzisk /4790P/, 
przebiegających przez teren Gminy Osieczna.  Przybyłe na miejsce pierwsze zastępy straży 
pożarnej zastały dwa pojazdy w znacznym stopniu zniszczone wskutek zderzenia, 
które znajdowały się na poboczu drogi oraz pobliskim polu. Wszystkie osoby, które 
podróżowały pojazdami, znajdowały się poza nimi. Będący na miejscu ratownicy Zespołu 
Ratownictwa Medycznego udzielali pomocy medycznej poszkodowanym. Strażacy wsparli 
ratowników medycznych w udzielaniu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy (wsparcie 
psychiczne, opatrywanie ran) pozostałym osobom poszkodowanym do czasu przybycia 
drugiego ZRM. Na jezdni znajdowały się rozsypane odpady spożywcze z kontenerów 
przewożonych na jednym z pojazdów, które uniemożliwiały przejazd drogą. Na miejscu 
działań swoje czynności dochodzeniowe, prowadzili funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji 
w Lesznie. Po zakończeniu tych czynności przystąpiono do usunięcia skutków wypadku.                  
W związku ze zdarzeniem utrudnienia w ruchu trwały niespełna sześć godzin. 

 3 września 2019 roku o godzinie 12:32 do Stanowiska Kierowania Komendanta 
Miejskiego PSP w Lesznie wpłynęło zgłoszenie pożaru, do jakiego doszło w obiekcie 
magazynowym zlokalizowanym w miejscowości Nowy Belęcin, gm. Krzemieniewo.             
Z przyjętego zgłoszenia wynikało, że w obiekcie składowane były opakowania tekturowe 
składowane na drewnianych paletach. Z uwagi specyfikę obiektu oraz rodzaj składowanych 
materiałów dyżurny operacyjny powiatu w pierwszej fazie działań zadysponował na miejsce 
zdarzenia 12 zastępów z terenu powiatu leszczyńskiego i gostyńskiego. Po dojeździe 
pierwszych zadysponowanych potwierdzono informacje uzyskane w zgłoszeniu. Pożarem 
objęta była cała kubatura obiektu magazynowego o powierzchni użytkowej około                 
720 m2, w której znajdowało się /według informacji uzyskanych od pracownika 
zatrudnionego w obiekcie/ około 80 ton opakowań kartonowych składowanych na 
drewnianych paletach oraz w paletokoszach ułożonych na regałach zakotwionych do 
posadzki betonowej. Po zabezpieczeniu terenu działań strażacy podali dwa prądy 
wody w natarciu do wnętrza hali. Kolejne przybyłe zastępy tworzyły dodatkowe 
linie gaśnicze oraz przygotowywały punkt czerpania wody z pobliskiego stawy 
wraz z magistralą zasilającą miejsce zdarzenia w wodę gaśniczą. Ze względu na 
ograniczoną dostępność do budynku podjęto decyzję o wykonaniu otworów w ścianie 
bocznej poprzez wyburzenie wcześniej zamurowanych bram wjazdowych do hali. Dodatkowo 
rozebrano część połaci dachowej i prowadzono działania gaśnicze z góry. Po wstępnym 
ugaszeniu pożaru (stłumieniu), przystąpiono do wywożenia materiału zgromadzonego 
wewnątrz budynku, na pobliski utwardzony plac składowy w celu dogaszenia. Ze względu na 
zabudowanie wnętrza hali regałami magazynowymi konieczny był demontaż stelaży 
regałowych, co umożliwiło wywóz tlących się pozostałości z przestrzeni między regałowych 
przy użyciu ładowarki teleskopowej. Na miejsce działań przybył między innymi Powiatowy 
Inspektor Nadzoru Budowlanego, który po ocenie stanu  technicznego obiektu podjął decyzję 
o jego dalszym losie. Straty, które powstały w wyniku pożaru, według wstępnego szacunku 

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 19



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 20 
 

Komendy Miejskiej PSP w Lesznie wyniosły łącznie ponad 1 mln 600 tysięcy złotych.                          
W działaniach gaśniczych, które trwały ponad  28 godzin zaangażowanych było łącznie                 
17 zastępów straży pożarnej w ogólnej liczbie 58 strażaków – ratowników. 

 W dniu 30 września 2019 r. Stanowisko Kierowania Komendanta Miejskiego w Lesznie 
odnotowało 15 zdarzeń związanych z niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi                               
a w szczególności z silnym i porywistym wiatrem. Najwięcej interwencji odnotowano na 
terenie Miasta i Gminy Rydzyna, gdzie jednostki ochrony przeciwpożarowej interweniowały               
5 – cio krotnie. Większość zdarzeń dotyczyła usunięcia powalonych drzew i konarów 
utrudniających przejazd na drogach. W miejscowości Dobramyśl wiatr zerwał 6 m2 
pokrycia dachowego na budynku mieszkalnym. Działania straży polegały na zabezpieczeniu 
uszkodzonego budynku przy pomocy plandeki natomiast w Lesznie przy ulicy Narutowicza 
oberwany konar uszkodził zaparkowany samochód osobowy. 

 30 grudnia 2019 roku o godzinie 12.10 do leszczyńskiej komendy wpłynęło zgłoszenie               
o wypadku drogowym, do jakiego doszło na Drodze Krajowej Nr 12 pomiędzy 
miejscowościami Kąkolewo – Leszno. Przybyłe na miejsce pierwsze zastępy straży 
pożarnej zastały uszkodzony jeden samochód ciężarowy, przewożący na naczepie 
koparko - ładowarkę oraz jeden samochód osobowy w znacznym stopniu 
zniszczony wskutek czołowego zderzenia. Kierowca ciężarówki o własnych siłach 
opuścił pojazd, natomiast kierująca Hondą Accord została zakleszczona w pojeździe, bez 
oznak życia. Strażacy przy użyciu narzędzi hydraulicznych wykonali dostęp do uwięzionej 
kobiety, a przybyły na miejsce zdarzenia lekarz stwierdził zgon. Na miejscu działań swoje 
czynności dochodzeniowe, pod nadzorem przybyłego prokuratora, prowadzili funkcjonariusze 
Komendy Miejskiej Policji w Lesznie. Droga w miejscu wypadku pozostawała nieprzejezdna 
przez ponad 4 godziny. 

 
II. Analiza czynności kontrolno – rozpoznawczych na terenie miasta Leszna          

i powiatu leszczyńskiego w 2019 roku. 
 

W ramach nadzoru nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych przeprowadzono 
ogółem  276 kontroli w 432 obiektach, to jest : 

  150 w obiektach użyteczności publicznej, 
    47 w obiektach zamieszkania zbiorowego, 
    32 w obiektach letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, 
  48 w obiektach mieszkalnych wielorodzinnych, 
 151 w obiektach produkcyjnych i magazynowych,   
   13 w gospodarstwach rolnych, 
   23  w lasach. 
 

 
 

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 20



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 21 
 

Zestawienie ilości przeprowadzonych kontroli

33%

11%11%

37%

3% 5%

obiekty użyteczności publicznej
obiekty zamieszkania zbiorowego
budynki mieszkalne wielorodzinne
obiekty produkcyjne i magazynowe
gospodarstwa rolne
lasy

 
 

 
W rozbiciu na rodzaj – tematykę przeprowadzonych czynności kontrolno – rozpoznawczych             
w 2019 roku przeprowadzono kontroli: 

 podstawowych – 124, w tym: 
   oceny zgodności z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej rozwiązań 

technicznych zastosowanych w obiekcie budowlanym – 67,  
 sprawdzających – 85. 

 

Ilość kontroli w rozbiciu na ich rodzaj

49%

31%

20%
podstawowe

sprawdzające

w ramach odbioru

 
W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolno – rozpoznawczych ujawniono                                   
772 nieprawidłowi, w tym: 

 w obiektach użyteczności publicznej – 400, 
 w obiektach zamieszkania zbiorowego – 63, 

 40 w obiektach wypoczynku dla dzieci i młodzieży, 
 w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych – 112,  
 o obiektach produkcyjnych i magazynowych  - 156,  
 w gospodarstwach rolnych – 22, 
 w lasach – 19. 

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 21



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 22 
 

Ilość nieprawidłowości w obiektach

52%
8%

15%

20%3%2%

ob.uż.publicznej

ob.zam.zbiorowego

ob.mieszkalne

ob.produkcyjne i
magazynowe
rolnictwo

lasy

 
 

Stwierdzone nieprawidłowości dotyczyły najczęściej: 
 nieprawidłowej eksploatacji i użytkowania instalacji – 81 usterek, 
 braku instrukcji przeciwpożarowych i instrukcji bezpieczeństwa pożarowego – 85 usterek, 
 stanu podręcznego sprzętu gaśniczego – 38 usterek. 

 
W trakcie 276  kontroli ujawniono 772 nieprawidłowości, co dało wskaźnik 2,79 usterki na 
jedną kontrolę.  

 
W ramach postępowania pokontrolnego zastosowano ogółem 473 środków represyjnych,                   
w tym: 
 99 decyzji administracyjnych usunięcia uchybień, 
 nałożono 27 mandatów karnych na kwotę 3650.00 zł,  
 84  wystąpień do innych organów i podmiotów, 
 88 opinii na temat ochrony przeciwpożarowej, 
 49 postanowień.  

0
100
200
300
400
500
600
700
800

2008 2010 2012 2014 2016 2019

Zestawienie ilości wykonanych kontroli, skontrolowanych 
obiektów oraz stwierdzonych nieprawidłowości

czynności kontrolno -
rozpoznawcze
skontrolowane obiekty

ilość nieprawidłowości

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 22



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 23 
 

 
III. Działalność operacyjna 

 
W roku 2019 Komenda prowadziła szeroką działalność operacyjną. Przeprowadzono między 
innymi: 

• 12 inspekcji gotowości operacyjnej Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej,   
• 13 inspekcji gotowości operacyjnej jednostek Krajowego Systemu Ratowniczo-
 Gaśniczego, 
• 20 testów zaliczeniowych sprawdzających tematykę doskonalenia zawodowego 
 Stanowiska Kierowania Komendanta Miejskiego. 
 

Ponadto odbyły się 2 inspekcje gotowości operacyjnej przeprowadzone przez Komendę 
Wojewódzką PSP w Poznaniu obejmujące kontrolą Jednostkę Ratowniczo-Gaśniczą, 
Stanowisko Kierowania Komendanta Miejskiego. 

 
W roku 2019 zorganizowano 6 ćwiczeń, w których udział wzięli strażacy Jednostki Ratowniczo 
– Gaśniczej PSP oraz jednostki OSP z terenu powiatu leszczyńskiego.  
Ćwiczenia odbyły się w: 

1. MOP Wilkowice Droga S5. 
2. Górzno - Szpital Rehabilitacyjny. 
3. SPINKO - Leszno ćwiczenia ratowniczo – gaśnicze. 
4. Werner Kenkel –– Sądzia - ćwiczenia ratowniczo – gaśnicze. 
5. Dostarczanie wody na duże odległości – Leszno – Zaborowo. 
6. Starostwo Powiatowe w Lesznie – ćwiczenia ewakuacyjno-gaśnicze. 

 
W ramach Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego realizowano 
ćwiczenia:  
 Ćwiczenia ASTROMAL – producent laminatów poliestrowo-szklanych – Wilkowice, 
 Ćwiczenia Zakład Chemiczny PAPROCKI – producent klejów przemysłowych – 

Święciechowa. 
 

W chwili obecnej Państwowa Straż Pożarna i Ochotnicze Straże Pożarne dysponują łącznie                        
59 samochodami gaśniczymi i specjalnymi oraz szeroką rzeszą wyszkolonych ratowników.  

 
W roku 2019 przeprowadzono: 
 3 szkolenia z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy, w tym 1 podstawowy                              

i 2 przypominające dla jednostek OSP z terenu powiatu leszczyńskiego. 
Łącznie egzamin podstawowy zdało 17 druhów ochotników a 20 zdało egzaminy 
przypominające, 

 24 funkcjonariuszy PSP zdało egzamin potwierdzający kwalifikacje ratownika kpp. 
 

Komenda Miejska PSP w Lesznie zorganizowała szkolenia dla druhów OSP:  
• szkolenie podstawowe strażaków ratowników OSP – ukończyło 37 osób, 
• szkolenia Dowódców OSP – ukończyło 20 osób.  
Z uwagi na małą ilość chętnych nie organizowano szkolenia dla Naczelników OSP. 

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 23



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 24 
 

 
W roku 2019 zorganizowano dla jednostek OSP z KSRG i strażaków JRG: 
 warsztaty ratownictwa wodnego – 24 uczestników, 
 warsztaty ratownictwa technicznego –  32 uczestników, 
 warsztaty ratownictwa wysokościowego –  9 uczestników. 

 
Rok 2019 był rokiem, w którym Zarządy Miejsko-Gminne i Gminne ZOSP RP zorganizowały                    
7 zawodów sportowo-pożarniczych jednostek OSP, w tym 5-krotnie przy współudziale 
Komendy Miejskiej PSP w Lesznie. Łącznie w zawodach wzięło udział 95 drużyn, w tym: 

• 45 męskich, 
• 14 kobiecych, 
• 36 młodzieżowych drużyn pożarniczych. 
 

Komenda Miejska PSP w Lesznie przy udziale Zarządu Powiatowego ZOSP RP zorganizowała                 
X Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze jednostek OSP z terenu Miasta Leszna i powiatu 
leszczyńskiego. W zawodach wzięło udział 27 drużyn: 
  8 męskich, 
  6 kobiecych, 
 13 młodzieżowych drużyn pożarniczych. 

 
 
 

W Komendzie Miejskiej PSP funkcjonuje komora dymowa, w której ćwiczą strażacy JRG i OSP 
z 8 powiatów: leszczyńskiego, gostyńskiego, rawickiego, kościańskiego, wolsztyńskiego, 
nowotomyskiego, śremskiego, , grodziskiego. W 2019 roku funkcjonariusze naszej komendy 
przeprowadzili testy, które z wynikiem pozytywnym ukończyło ogółem 704 strażaków w tym:  

 293 strażaków PSP, 
 411 strażaków OSP. 

 
Reprezentacja Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie brała udział  
w zawodach sportowych rozgrywanych na terenie województwa i kraju. Zaliczyć do nich 
można: 
 Mistrzostwa Wielkopolski w tenisie stołowym w Śmiglu. 
 Drużynowe i indywidualne Mistrzostwa Wielkopolski Strażaków w Pływaniu w Obornikach, 
 Indywidualne i Drużynowe Mistrzostwa Polski Strażaków w Biegu Długodystansowym                  

w Przeźmierowie, 
 Eliminacje strefowe i Mistrzostwa Wielkopolski w Siatkówce, 
 Mistrzostwa Wielkopolski w Piłce Siatkowej, 
 Eliminacje Strefowe w Piłce Nożnej,  
 Mistrzostwa Wielkopolski w Halowej Piłce Nożnej, 
 Mistrzostwa Wielkopolski w strzelectwie sportowym, 
 Firefighter Combat Chelleng. 

 
Funkcjonariusz Komendy Miejskiej PSP  w Lesznie  mł. ogn. Paweł Wiatrowski reprezentując 
Komendę Miejską PSP w Lesznie  w rywalizacji FCC o tytuł „Najtwardszego Strażaka" 2019 – 

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 24



Informacja o stanie bezpieczeństwa Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w zakresie ochrony ppoż.   
 

 Strona 25 
 

zdobył w tandemie mix wspólnie z żoną Agnieszką Wiatrowską W-ce Mistrzostwo Polski, 
natomiast wspólnie z st. str. Tomaszem Nowackim zajęli 3 miejsce w sztafecie FCC w Łodzi. 

 
 

Id: F6FCCD78-F2B0-425F-B5C2-2342A31CDB84. Podpisany Strona 25




